ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  13/2024 - IL

81/2024

81/2024

17/05/2024

Folha:  1/1

       O(a) responsável desta entidade,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

81/2024
13/2024-IL

Inexigibilidade de Licitação

17/05/2024
17/05/2024
CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE INEXGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DA EMPRESA NP
TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA PARA FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE
FERRAMENTA DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA. FUNDAMENTO LEGAL INCISO I DO ARTIGO 74 DA LEI Nº 14.133/2021. ESTA
CONTRATAÇÃO JUSTIFICA-SE CONSIDERANDO A NECESSIDADE EM TER AGILIDADE NA BUSCA
DE PREÇOS, E COM O OBJETIVO DE TRAZER MAIOR EFICIÊNCIA E ECONOMICIDADE AOS
CERTAMES LICITATÓRIOS, O "BANCO DE PREÇOS" É UMA FERRAMENTA DE PESQUISA DE
PREÇOS VISANDO O ESTABELECIMENTO DO VALOR ESTIMADO OU MÁXIMO DA
CONTRATAÇÃO, OU SEJA, UM BANCO DE DADOS DIARIAMENTE ATUALIZADO, SISTEMATIZADO

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA     (6442)

1 CONTRATAÇÃO DE ASSINATURA ANUAL DE ACESSO À
FERRAMENTA DE PESQUISAS DE PREÇOS PRATICADOS
PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, COM SISTEMA DE
PESQUISAS, BANCO DE PREÇOS - VERSÃO PLUS MAIS
PAINEL

SER 1 - 14.950,00    14.950,00

Total do Fornecedor: 14.950,00

Total Geral: 14.950,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.003.3.3.90.00.00.00.00.00 (11)  Saldo: 108.970,70

São Bernardino,   17   de  Maio   de   2024. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

Prefeito Municipal